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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 z دو خط خبر

ایسنا/ میکائیل شهرستانی 
قصد دارد نمایش »باغ 

آلبالو« نوشته آنتوان چخوف 
را در تماشاخانه ایرانشهر روی 

صحنه بیاورد.
شهرستانی، کارگردان و مدرس 

تئاتر که مدت هاست آثار 
نمایشی را با هنرجویانش اجرا 

می کند، برای تازه ترین پروژه 
اجرایی خود نمایشنامه »باغ 

آلبالو« را در نظر گرفته است. 
»باغ آلبالو« از مشهورترین آثار 
چخوف است که تاکنون بارها 

روی صحنه رفته است.

 میکائیل شهرستانی 
با »باغ آلبالو« می آید

ایسنا/ فیلم کمدی خانوادگی 
»بابا سیبیلو« به عنوان 

نخستین تجربه فیلمسازی 
بلند ادِوین خاچیکیان فرزند 
زنده یاد ساموئل خاچیکیان 
برای اکران عید فطر آماده 

می شود. این فیلم 2 سال قبل 
در دوران پاندمی ساخته شده 

است.
رضا شفیعی جم، بهاره رهنما، 
امیرحسین صدیق، رز رضوی، 

یوسف صیادی، امیرنوری و 
خشایار راد از بازیگران »بابا 

سیبیلو« هستند.

»بابا سیبیلو« برای اکران 
عید فطر آماده می شود

مهر/ فصل دوم »مهمونی« 
با اجرا و کارگردانی ایرج 
طهماسب این روزها در 

حال ساخت است که 
با حضور شخصیت های 
فصل اول همراه خواهد 

بود.
مجموعه »مهمونی« 

جدیدترین برندی است که 
طهماسب از ابتدای امسال 

در شبکه نمایش خانگی 
اجرا و کارگردانی اش را بر 

عهده گرفت است. 

»پشه« و »بچه« نوروز ۱۴۰۲ 
بازمی گردند 

تسنیم/ تازه ترین کتاب 
فرهاد حسن زاده با عنوان 
»قطار جک لندن« برای 

گروه سنی بزرگسال از 
سوی نشر افق منتشر 

شد.
جرقه نگارش این اثر که 

فضایی از سال های جنگ 
را به تصویر کشیده است، 

در زمانی که حسن زاده 
40 سال داشت، زده شد 
و حالا پس از 20 سال به 

اتمام رسیده است.

اتمام رمان »قطار جک 
لندن« پس از ۲۰ سال

 فروش تابلوی حسن روح الامین
 به نفع زلزله زدگان خوی

مهر/»حاج حسین یکتا«، مؤسس و رئیس 
هیأت مدیره جمعیت امام رضایی ها از 
اهدای یک تابلوی نقاشی توسط حسن 
روح الامین، هنرمند چیره دست ایرانی برای 

کمک به زلزله زدگان خوی خبر داد.

اتمام حجت با شرکت های هواپیمایی
ایرنا/ »احمد اصانلو« رئیس سازمان 
تعزیرات حکومتی از سازمان هواپیمایی 
خواست هرگونه تخلف گرانفروشی یا عدم 
عرضه بلیت های هواپیمایی را با اولویت به 

سازمان تعزیرات معرفی کنند.

اتوبوس های شهر به رنگ نوروز در آمد
ایرنا /مجید قادری آذر،معاون فرهنگی و 
هنرهای شهری سازمان زیباسازی شهر تهران 
از طراحی خلاقانه اتوبوس های شهری در 
هشتمین سالانه هنرهای شهری بهارستان 
خبر داد  و گفت :  ۲۲ اتوبوس شرکت واحد 
از سوی اساتید دانشگاهی هنر، مزین به 
آثار هنری شدند که در آستانه نوروز مشغول 

خدمت رسانی به شهروندان هستند. 

 مترو تهران شب عید 
تا ساعت ۲۴ فعال است

»عبدالمطهر محمدخانی«، سخنگوی 
شهرداری تهران با بیان اینکه در شب 
عید سرویس دهی به شهروندان تا ساعت 
24 ادامه دارد، گفت: سر فاصله حرکت 
قطارها در بازه زمانی 22 تا 24 شب، هر 
نیم ساعت یک بار است، ضمن اینکه این 
طرح در همه خطوط مترو اجرا می شود.

 توزیع میوه در میادین تره بار
زیر ذره بین تعزیرات

فارس/ در آستانه سال نو، تعزیرات 
حکومتی، توزیع میوه از میدان تره بار 
اصلی تا میادین شهرداری را با اولویت 

بررسی می کند.

 جلوگیری از فعالیت مؤسسات 
حمل بار فاقد مجوز در فضای مجازی

تسنیم/ »سردار علی نوروزی« رئیس پلیس 
نظارت بر اماکن عمومی فراجا از جلوگیری 
از فعالیت مؤسسات حمل بار شهری فاقد 
مجوز در فضای مجازی و انسداد ۱۸۹ 

تارنمای غیرمجاز خبر داد.
  

مرمت کاخ شورا در تخت جمشید
خبرگزاری صدا و سیما/ »علی رخشنده 
خو«، سرپرست گروه مرمت کاخ جنوبی 
تخت جمشید از مرمت کاخ شورا در 
مجموعه جهانی تخت جمشید تا پایان 

فروردین ماه سال آینده خبر داد.
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 zسیاسی

رئیس جمهور در مراسم گرامیداشت روز شهید:

عظمت و اقتدار جمهوری اسلامی حاصل خون 
مطهر شهداست

رئیس جمهور خون مطهر شهدا را سرمایه و پشتوانه 
عظیمی برای کشور در مقابل توطئه ها و دشمنی ها 
دانست و خاطرنشان کرد: امروز که دشمنان با ابزارهای 
مختلف می خواهند افکار و رفتار جاهلیت مدرن را بر 
جوامع حاکم کنند، این خون مطهر شهداست که از 

جامعه ما جهل زدایی می کند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله 
دکتر سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در مراسم 
بزرگداشت روز شهید که با حضور جمعی از خانواده های 
معظم شهدا در مسجد سلمان فارسی نهاد ریاست 
جمهوری برگزار شد، گفت: روز شهید، از آن جهت که 
یکبار دیگر نام، راه، هدف و مقصد شهدا را به همگان 

یادآوری می کند، مهم است.
رئیس جمهور امنیت، وحدت، انسجام و همچنین 
عظمت و اقتدار جمهوری اسلامی ایران را حاصل خون 
مطهر شهیدان عنوان کرد و اظهار داشت: دشمنان از 
ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی با توطئه ها، فتنه ها و 
اختلاف افکنی ها به دنبال ایجاد یأس و ناامیدی در مردم 
بوده اند، اما شهدا نه با حرف، بلکه با عمل به ما آموختند 
که می توانیم با اتکا به خدا بر مشکلات فائق شویم.

آیت الله رئیسی خون مطهر شهدا را سرمایه و پشتوانه 
عظیمی برای کشور در مقابل توطئه ها و دشمنی ها 
دانست و خاطرنشان کرد: امروز که دشمنان با ابزارهای 
مختلف می خواهند افکار و رفتار جاهلیت مدرن را بر 
جوامع حاکم کنند، این خون مطهر شهداست که از 

جامعه ما جهل زدایی می کند.
رئیس جمهور قدردانی از خون شهدا را در خدمت به 
خانواده معظم آنها و عمل به وصیت شان در حفظ 
ارزش ها و عمل به امر ولی فقیه دانست و تأکید کرد: 
وصیت نامه شهدا منبع الهام بخشی برای اقدام و عمل 
همه مسئولان و دستگاه ها و نهادهای نظام است تا 

مسیر نورانی آنها کمرنگ نشود.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه خون مطهر شهدا ضامن 
انقلاب، کشور و نظام جمهوری اسلامی است، اظهار 
داشت: از آنجا که اصل و اساس این نظام و انقلاب 
با خون مطهر شهدا عجین شده است، هاضمه نظام 
اسلامی هیچ گونه فسادی را نمی پذیرد؛ هرچند ممکن 
است فاسدان در کشور چند صباحی جولان داشته باشند، 

اما قطعاً بقا نخواهند داشت.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود صیانت از 
فرهنگ عفاف و حجاب در جامعه را خواسته بحق خانواده 
شهدا و عمل به ضرورت دینی و قانونی عنوان و تصریح 
کرد: امروز توجه و احترام به قانون مورد قبول و اجماع 
همه شهروندان است، چرا که کشور باید برمدار قانون 

اداره شده و بی توجهی به قانون نباید باب شود.

» برندا فلورز« کارشناس تسلیحاتی کمیته بین المللی صلیب سرخ نمایندگان 
سازمان امداد و نجات  با هدف اجرای طرح »مین« از مکان های نظامی متروکه 

جنگ در مناطق آلوده به مین کرمانشاه بازدید کردند.
»محمدباقر محمدی«، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه در 
این باره به فارس گفت: با توجه به گذشت چندین سال از جنگ تحمیلی، 
همچنان عوارض ناشی از مین و مهمات منفجر نشده برای خانواده شهدا و 
جانبازان ادامه دارد. از این رو تلاش کرده ایم  با اجرای طرح »مین« با همکاری 
کمیته بین المللی صلیب سرخ  آموزش های لازم به خصوص در 5 استان غربی 
آلوده به مین را به  مردم ارائه دهیم تا در هیچ روستا و شهری شاهد صدای 

دلخراش انفجار نباشیم .
محمدی خاطرنشان کرد: در طرح  مین، آموزش های لازم در گروه های سنی 
و با بیانی رسا ارائه می شود که ارتباط مربیان با جامعه هدف نیز موثر است 
و امید است با برنامه ریزی و هماهنگی های بیشتری بتوانیم این طرح را در 

سال های آتی برگزار کنیم.
وی ادامه داد: خانم فلورز کارشناس تسلیحاتی کمیته بین المللی صلیب و 
نمایندگان سازمان امداد و نجات از مکانی که حاوی مهمات به جا مانده از 
جنگ که قربانی گرفته بودند و سنگرهای نظامی  که در مواقع حضور کاروان های 
راهیان نور به شمار می رفتند ، بازدید کردند و قرار شد برای آموزه های لازم 

همکاری بیشتری با ایران داشته باشند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه افزود: آموزش و آگاهی رسانی 
مردم در استان های مرزی گامی مؤثر در پیشگیری از انفجار مین است که این 
امر مهم توسط مربیان آموزش دیده و توانمند جمعیت هلال احمر کرمانشاه 

در سطح شهر و روستا در حال برگزاری است.

میزبانی ۴۰۵ مرکز خانه معلم 
از فرهنگیان در نوروز

اداره کل پشتیبانی و رفاه وزارت آموزش و پرورش 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: 40۵ مرکز خانه معلم 
برای میزبانی فرهنگیان در نوروز آماده شده 
است.به گزارش ایرنا، اداره کل پشتیبانی و رفاه 
وزارت آموزش و پرورش با تشریح برنامه های 
ستاد اسکان نوروزی فرهنگیان اعلام کرد که 
برای میزبانی شایسته از فرهنگیان در تعطیلات 
نوروزی تمهید مقدمات شده و با بالا بردن 
ظرفیت ها و بهره وری از امکانات موجود با 
افزایش 20 درصدی ظرفیت پذیرش مسافران 

نوروزی برنامه ریزی شده است.
بر همین اساس سامانه پذیرش اسکان موقت 
نوروزی فرهنگیان از 2۱ اسفند ماه فعال است. 
همچنین در ادارات آموزش و پرورش سراسر 
کشور ستاد استقبال از مسافران نوروزی و 

فرهنگیان عزیز پیش بینی شده است.
 ستاد اسکان نوروزی استان ها برای تسهیل 
و دسترسی آسان مسافران نوروزی به نقاط 
مختلف استان، بسته های فرهنگی در اختیار 
فرهنگیان قرار می دهند تا نسبت به اطلاعات 
موجود مسافران برنامه ریزی بهتری داشته 

باشند.

مراقب باشید کرونا در نوروز غافلگیرتان نکند
باتوجه به آغاز تعطیلات و شروع دید و بازدیدهای نوروزی احتمال افزایش مجدد موارد کرونا در کشور وجود دارد

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، روند 
بیماران کرونایی در کشور با شیب 
ملایمی در حال افزایش است و طی 
روزهای گذشته مرگ و میرهای کرونایی 

دوباره 2 رقمی شده است.
»حسین فرشیدی«، معاون بهداشت 
وزارت بهداشت درباره وضعیت کرونا در 
کشور و پیش بینی های روند بیماری در 
تعطیلات نوروز، گفت: در حال حاضر 
موارد کرونا با شیبی ملایم در حال 
افزایش است. البته تعداد بستری ها 
آنقدر نیست که حالت اضطرار اعلام 
کنیم، اما توصیه می شود مردم میزان 
رعایت پروتکل های بهداشتی را بیشتر 
کرده و حتماً دوز یادآور واکسن را تزریق 

کنند.
وی با اشاره به تعطیلات نوروزی گفت: 
باتوجه به اینکه دراین مدت تجمعات و 
دورهمی ها افزایش می یابد و در مقابل 
میزان رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
کمتر می شود، احتمال افزایش مجدد 

موارد کرونا در کشور وجود دارد.
 این مقام مسئول با تأکید بر لزوم 
استفاده از ماسک در فضاهای سربسته، 
گفت: افرادی که علامت دار هستند، 2 
تا 3 روز در منزل استراحت کنند و اگر 

بهتر نشدند، حتماً به پزشک مراجعه 
کنند.

فرشیدی با بیان اینکه حدود ۱۵ درصد 
جمعیت کشور واکسن تزریق نکرده 
یا واکسیناسیون شان تکمیل نشده 
و دوزهای یادآور را تکمیل نکرده اند، 
افزود: با توجه به 2 رقمی شدن مرگ 
و میر کرونایی تقاضا می شود کسانی 
که ۶ ماه از آخرین دریافت واکسن آنها 
گذشته، سریع تر به مراکز واکسیناسیون 
مراجعه کنند. در ایام نوروز مراکز 
منتخب واکسیناسیون نیز دایر بوده 
و بزودی در این زمینه اطلاع رسانی 

می شود. البته هنوز واریانت  جدیدی 
مطرح نشده و نمی توان درباره بروز 
سویه جدید پیش بینی دقیق کرد اما 
رعایت نکات بهداشتی بسیار ضروری 

است.
معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: اکنون 
چهار شهرستان وضعیت قرمز، 23 
شهر در وضعیت نارنجی، ۱۸۶ شهر 
در وضعیت زرد و 23۵ شهر کشور 
در وضعیت آبی قرار دارد. اما میزان 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی بسیار 

کاهش یافته است.

با اجرای طرح »مین« در استان های غربی

دیگر انفجار مین خانواده ای را عزادار نمی کند

 برای مطالعه متن کامل 
این خبر و سایر اخبار به 
این نشانی مراجعه کنید.


